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Folketingets Kulturudvalg har den 9. maj 2025, efter ønske fra Bjarne Laustsen (S), 

stillet mig følgende spørgsmål nr. 214 (alm. del), som jeg hermed besvarer. 

 

Spørgsmål nr. 214: 

Vil ministeren kommentere tematillægget til festudlejer.dk om »én fest – én ansøgning«, 

herunder at der i forbindelse med en mindre byfest skal indsendes 39 ansøgninger, og 

at politi, kommune, beredskab, Arbejdstilsynet, Spillemyndigheden, Skat, Fødevaresty-

relsen og regionens præhospitale enhed skal inddrages i processen? Er ministeren enig 

i, at der er for mange myndighedsgodkendelser forbundet med planlægning og afhol-

delse af et arrangement, jf. KUU alm. del – bilag 185? 

 

Svar: 

Lad mig starte med at slå fast, at jeg er meget optaget af, at vi får taget livtag med bøvl 

og bureaukratiske byrder for foreningslivet. Så vi ikke tager modet fra de mange frivil-

lige, der gør en forskel rundt omkring i hele landet. Det gælder også de ildsjæle, der er 

med til at skabe liv og fællesskab i lokalsamfund med byfester, festivaler og lignende.  

 

Derfor pågår der aktuelt et stort og ambitiøst arbejde i både regeringen og i det danske 

idræts- og foreningsliv med at se på, hvor og hvordan vi bedst kan lette de administra-

tive byrder og det bureaukratiske bøvl, der plager mange af landets frivillige. Det er et 

arbejde, der kommer bredt rundt og også blandt andet handler om de mange tilladelser, 

der skal søges til forskellige arrangementer. For det er bøvlet, som det også fremgår af 

tematillægget til festudlejer.dk.  

 

Regeringen nedsatte således i august 2024 et partnerskab med foreningslivet med del-

tagelse af 22 organisationer, der skal komme med anbefalinger til byrder og udfordrin-

ger, der kan lettes for foreningslivet. For det er foreningslivet, der bedst ved, hvor skoen 

trykker. Foreningspartnerskabet ventes snart at komme med deres anbefalinger, som 

jeg ser meget frem til at modtage.  

 

Opgøret med bureaukratiske byrder for foreningslivet er en vigtig dagsorden, der kræ-

ver en fælles indsats. Derfor er jeg rigtig glad både for det store engagement fra for-

eningslivets side og for interessen fra Folketinget. Afslutningsvis vil jeg således gerne 
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takke Kulturudvalget for at invitere til lukket spørgetime den 7. maj 2025, hvor jeg 

havde lejlighed til at orientere om status på regeringens indsats for at lempe de bureau-

kratiske byrder for foreningslivet. Jeg vil også takke de kulturudvalgsmedlemmer samt 

øvrige folketingsmedlemmer, som havde muligheden for at deltage i det statusmøde om 

foreningsindsatsen, som jeg holdt i Kulturministeriet den 3. april 2025. Jeg værdsætter 

de gode og konstruktive drøftelser og ser frem til at dele partnerskabets anbefalinger 

med udvalget. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Jakob Engel-Schmidt 


